
千栄医発会－００２号 

２０２４年８月２５日 

会 員 各 位 

(公社)千葉県栄養士会医療事業部 

企画運営委員長 荻野 悟  

(公印省略) 

 

２０２４年度第２回プラクティスセミナー・第２８回研究発表会のご案内 

 

処暑の候、皆様におかれましてはご健勝にてご活躍のことと存じます。平素から本会の運営に 

御協力を頂き誠に感謝申し上げます。 

さて、本事業部主催「2024年度第 2回プラクティスセミナー・第 28回研究発表会」を下記の通

り開催する運びとなりましたのでご案内致します。 

第１部のプラクティスセミナーでは医療法人 SHIODA 塩田記念病院 サイバーナイフセンタ

ー部長・肝臓内科部長 大木 隆正 先生に「知っておきたい肝臓にまつわるお話」と題してご講

演いただきます。大木先生には肝臓疾患に関してのご講義に加え、私たち管理栄養士・栄養士

へ向けて医師のお立場から必要な栄養管理と期待することなどお話しいただく予定です。 

また、第２部では千葉県栄養士会医療事業部の県下各地区からの演題発表による研究発表

会も開催致します。各施設からの発表を、日常業務に活かすための参考にしていただければと

思います。業務多忙の折とは存じますが、皆様のご参加をお待ち致しております。 

 

記 

 

【第１部】 ２０２４年度第２回プラクティスセミナー(９０分) 

講 師 ：医療法人 SHIODA 塩田記念病院 

    サイバーナイフセンター部長・肝臓内科部長 大木 隆正 先生 

内 容 ：「知っておきたい肝臓にまつわるお話」 

 

【第２部】 研究発表会（７０分） 

 

開催形式：会場とＷＥＢのハイブリッド開催、YouTube配信 

 

日   時：２０２４年１０月２７日（日）９:３０～１2:３０ 

会   場：千葉中央ホール 第一会議室 

住   所：千葉県千葉市中央区中央 3-18-3 加瀬ビル 158 8F   

ＭＡＰ：https://kaigi.kasegroup.co.jp/build/c001988/images/detail.pdf  

(上記 URL もしくは 右記二次元コードを参照してください) 

 

YouTube配信期間：２０２４年１１月５日（火）～１１月１７日（日） 

参加申込後、事前に視聴用の URLを送信いたします。 

【裏面に続く】 

 

https://kaigi.kasegroup.co.jp/build/c001988/images/detail.pdf


１．参 加 費：会員…無料 非会員…7000円 

 

２．定  員： 

会  場      ６０名（会員  ５５名、非会員 ５名）   

Zoom研修   １００名（会員  ９０名、非会員 １０名） 

YouTube配信 １５０名（会員 １３５名、非会員 １５名） 

先着順とし、定員に達した時点で締め切らせていただきます。 

 

３．申込方法：『二次元コード』よりお進み必要事項を入力いただき、ご送信ください。 

＜＜＜会員の方は、以下①、②よりお申し込みください＞＞＞ 

①会場・Zoom研修会（YouTube配信含）     ②YouTube配信のみ 

 

 

 

  

＜＜＜非会員の方は、以下③、④よりお申し込みください＞＞＞ 

③会場・Zoom研修会（YouTube配信含）     ④YouTube配信のみ 

 

 

 

非会員の方はお申し込み後、振込先口座番号等をメールにてお伝えします。 

振込確認後、申し込みを確定させていただきます。ご了承ください。 

①および③のZoom研修会申し込みされた場合は、YouTube配信も同時に申し込みとなります。 

 

ご連絡頂きました E-mail 等の個人情報は、本会の出席者の確認、参加の為に主催者のみで

使用し適切に管理し、その他第三者に提供することはありません。 

 

※申し込み受付期間：会場参加・Zoom配信 8月 26日（月）～10 月 20 日（日） 

                YouTube 配信のみ  8月 26日（月）～11 月 1 日（金） 

   非会員の方は、できるだけ 9月末までに申し込みと参加費の振り込みをお願いいたします。 

 

４．問い合わせ：医療事業部 学術部 加部  Ｅ-mail：sp.kabe@gmail.com    

 

５．その他 

Zoom研修・YouTube視聴用 URLを配信しますので、必ずＥ-mail アドレスが必要です。 

お間違いのない様にご注意ください。 

 

mailto:sp.kabe@gmail.com

